
 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
 

DETERMINAZIONE n.  39 del 11/02/2014  
 
 
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA ALLE SOCIETA’ EROGATRICI  DI SERVIZI PER 

L’EDIFICIO SCOLASTICO : SOENERGY s.r.l. PER LA FORN ITURA DI GAS 
METANO; GLOBAL POWER S.p.A. PER LA FORNITURA DI ENE RGIA 
ELETTRICA; ACQUA NOVARA E VCO PER LA FORNITURA DI A CQUA E 
TELECOM ITALIA E CLOUDITALIA COMUNICATIONS PER IL S ERVIZIO DI 
TELEFONIA  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 
ed in particolare: 
-  l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa;  
-  l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
-   gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
-   l’articolo 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare, per 
definire il fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le 
modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 
 
CONSIDERATO che occorre procedere in base ai consumi storici desunti dai bilanci all’assunzione 
dell’impegno di spesa riferito alle utenze dell’edificio scolastico di via G. Ravizza; 
 
DATO ATTO  che la spesa non può per sua natura essere frazionabile in dodicesimi e che pertanto 
l’assunzione di impegno viene effettuata in via presuntiva per tutto l’anno solare; 
 
RICORDATO il Comune di Soriso è socio del Consorzio CEV per l’energia e che pertanto i fornitori di 
energia elettrica e di gas metano sono società che fanno capo alla stesso consorzio e nello specifico: 
SOENERGY s.r.l. con sede legale in Argenta (FE) via Vinelli n. 1 P.IVA 01565370382 per la fornitura del gas 
metano; GLOBAL POWER S.p.A. con sede in Verona C.so Porta Nuova n. 127 P.IVA 03443420231 per la 
fornitura di energia elettrica. 
 
RICORDATO inoltre che il Comune di Soriso è socio dell’Acquedotto di Borgomanero Gozzano e Uniti s.p.a. 
e che per l’approvvigionamento idrico utilizza la società ACQUA NOVARA e VCO s.p.a; 
 
RICORDATO che per il servizio di telefonia il Comune di Soriso utilizza il gestore TELECOM ITALIA s.p.a.; 
per i canoni relativi alle linee telefoniche e la società CLOUDITALIA Comunications s.p.a. per i consumi. 
 
VISTO il D. Lgs. 267 del 2000; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 20.02.2004, 

 

DETERMINA 

 
DI IMPEGNARE per l’anno 2014 per le utenze dell’edificio scolastico le seguenti somme IVA inclusa: 
€uro 7.100,00  per il gas metano a favore di Soenergy con sede legale in Argenta (FE) via Vinelli n. 1 P.IVA 
01565370382; 
€uro 2.500,00 per l’energia elettrica a favore di Global Power s.p.a. con sede in Verona C.so Porta Nuova n. 
127 P.IVA 03443420231; 
€uro 200,00 per l’acqua a favore di ACQUA NOVARA E VCO s.p.a. con sede in Novara via Triggiani n. 9 
P.IVA 02078000037; 
€uro 300,00  per i canoni di telefonia a favore di  TELECOM ITALIA s.p.a.; 
€uro 150,00  per i consumi di telefonia a favore di CLOUDITALIA Comunications s.p.a. 
 
 



 
 
 
DI IMPUTARE la spesa complessiva delle surrichiamate utenze di € 10.250,00 all’intervento 1.04.02.03, 
capitolo 1367, del redigendo Bilancio di previsione 2014. 
 
DI DARE atto che la presente determinazione è esecutiva al momento dell'apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to dr. Augusto Cavagnino 

 
  

La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
____________________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D. L.gs. 267/2000) 

Soriso, 11/2/2014              

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Cavallotti Piera 

 

Copia conforme all’originale. 
Soriso,  

Il funzionario incaricato 
 


